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KKoommiissjjaa    BBuuddżżeettuu,,  FFiinnaannssóóww,,    

  PPllaannoowwaanniiaa  PPrrzzeessttrrzzeennnneeggoo    

      ii  PPoorrzząąddkkuu  PPuubblliicczznneeggoo    

      RRaaddyy  GGmmiinnyy  WWaaggaanniieecc  

                                                                                                       Waganiec, dnia 19.03.2010 r. 
RG.0063-05/KB/10 

 

Protokół  nr 5/10 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Planowania Przestrzennego  

i Porządku Publicznego odbytego w dniu 19 marca 2010  roku  

w sali narad  nr 15 Urzędu Gminy w Wagańcu, ul. Dworcowa 11 

 

W posiedzeniu Komisji, któremu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji 

Budżetowej Pani Maria Kulińska udział wzięli członkowie Komisji wg. listy obecności 

stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: z-ca Wójta Gminy 

E.Musiał - lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodnicząca posiedzenia M.Kulińska – o godzinie 1000 otworzyła posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności 

aktualnie  w posiedzeniu uczestniczy 3 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego  

4 członków Komisji przyjętego uchwałą Rady Gminy stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodnicząca Komisji – poinformowała, że na posiedzenie był również zaproszony 

Kierownik Posterunku Policji w Nieszawie lub jego przedstawiciel, jednak z uwagi na 

sprawy służbowe nie będą brali udziału przedstawiciele Komisariatu Policji w Nieszawie 

na posiedzeniu komisji. 

Ad.1 

Przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Kontrola ładu i porządku w rejonach placówek handlowych na terenie gminy 

Waganiec- wyjazd w teren. 

3. Kontrola dróg gminnych na terenie gminy Waganiec – wyjazd w teren. 

4. Sprawy bieżące, korespondencja. 

5. Oświadczenia i komunikaty. 

Członkowie komisji obecni na posiedzeniu nie wnieśli uwag i jednogłośnie przyjęli 

proponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad.2 

Komisja wyjechała w teren z zastępcą Wójta Panem E.Musiałem – celem wyjazdu 

była kontrola dróg gminnych, ich stan po zimie. Ogólnie stwierdzono, że drogi już 

obsychają, ale dziury są powybijane i to mocno na wszystkich wizytowanych drogach. 

Wniosek komisji od dawna jest zgłaszany, aby co roku robić asfaltem chociaż jedną 

drogę, bo ten problem dróg, który dotyczy naszej gminy szybko się nie skończy. Drogi 

jest to największa bolączka mieszkańców sołectw oddalonych od gminy, gdzie w 

większości drogi są albo żużlowe, albo utwardzone kamienie wapiennym. Rolnicy przy 

pracach polowych podorują pobocza dróg i drogi te się pomniejszają i zaniżają, i to jest ta 

przyczyna, że woda  stoi na drogach.  

Komisja wnioskuje, aby kamień, którym uzupełnia się dziury – był mocno ubijany, 

albo w inny sposób utwardzany, aby po przejechaniu samochodem kamień się nie 

rozsypywał i wybijał na pola. Jest tak co roku, a wszystko kosztuje i to sporo. 
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Komisja przy tej kontroli dokonała również kontroli ładu i porządku w rejonach 

placówek handlowych na terenie gminy Waganiec, stwierdzając, że jest ogólny bałagan 

w miejscach publicznych  jak: przystanki autobusowe, wiaty szkolne, sklepy, rowy przy 

jezdniach. Mieszkańcy śmiecą, spotyka się worki ze śmiećmi, które są następnie 

porozrywane i powstaje jeszcze większy bałagan, wszędzie leżą butelki, nawet kartony  

z popiołem, rożne inne przedmioty- skąd to się wszystko bierze? 

W piątki jest sprzątanie i w krótkim czasie jest to samo. Coraz więcej mieszkańców ma 

pojemniki na śmieci, a przy drogach wciąż to samo.  

Propozycja komisji, aby zorganizować sprzątanie całej gminy.  

Komisja proponuje, aby zorganizować sprzątanie całej gminy razem z młodzieżą 

szkolną, radnymi , sołtysami i mieszkańcami i ustalić dzień i godzinę gminom dostarczyć 

worki i transport do wywiezienia na składowisko odpadów. 

 

Przy placówkach handlowych nie spotkano osób spożywających alkohol w 

obrębie sklepów. Komisja wyjechała w teren o godz. 1000 , być może było to za wczesanie 

na popijanie przy sklepach. 

Przejazd kolejowy niestrzeżony Nowy Zbrachlin w kierunku Bertowa i Włoszycy , 

gdzie zdarzały się śmiertelne wypadki, jest nie oznakowany. Wandalizm – tablice 

powyrywane, plakaty ostrzegawcze również , znak ostrzegawczy zgięty w tzw. rulonik.  

Przy dawnym sklepie w Wólnem słupek skrzywiony , chyba był uderzony, brak tablicy  

z nazwą miejscowości, która została zerwana przez wandali.  

 

Komisja zwraca się do Wójta Gminy, aby wystąpić do kolei o oznakowanie 

przejazdu kolejowego – niestrzeżonego.  

Komisja jest zbulwersowana , bo co kolej zrobi naprawi, to za jakiś czas jest 

zdewastowane – jak można sobie urządzać tak głupie zabawy w takim miejscu. 

 

Ad. 3 

Przewodnicząca Komisji w związku z wyczerpanym porządkiem zamknęła posiedzenie 

– godz.1300 

 

Protokołował:                                                                  Przewodniczący Komisji Budżetowej : 

Maria Kulińska                                                                                  

  

  Maria Kulińska                                   


